BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 01 NĂM 2024

TT Nội dung công việc Biện pháp thực hiện Kết quả Kiến nghị đề xuất
I Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật:
1 - Tổ chức hình thức tuyên truyền phù hợp, thiết thực chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng CS Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2024) và chào đón xuân Giáp Thìn năm 2024. - Cập nhật ND trên bảng Led khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng CS Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2024) và chào đón xuân Giáp Thìn năm 2024. - Hoàn thành nội dung theo đúng khung thời gian quy định
2 - Tuyên truyền phổ biến tới 100% CBGVNV và cha mẹ trẻ những ND sau: + Thực hiện chủ đề năm 2024 của Quận “Hành động vì cảnh quan môi trường đô thị và chuyển đổi số”; chủ đề công tác năm của ngành: Thực hiện phong trào “Hành động vì trường học xanh, sạch, đẹp, văn minh”; xây dựng thư viện mở, thư viện số.

- Đã bổ sung thay thế các chậu hoa mới, đổ thêm đất màu vào vườn, chỉnh trang lại quang cảnh sư phạm nhà trường.

3 + Các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào năm mới 2024 (Tết Dương lịch), kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2024) và mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. - Tuyên truyền tới 100% CBGVNV nghiêm túc thực hiện chủ đề năm 2024 của Quận. Tuyên truyền bằng VB qua cổng TTĐT của nhà trường. Đồng thời tuyên truyền qua các buổi họp giao ban công tác tháng về văn hóa, văn nghệ, TDTT chào năm mới 2024 (Tết Dương lịch), kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CS Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. - Tuyên truyền tới 100% CBGVNV trong toàn trường qua các buổi họp chi bộ, họp giao ban công tác tháng, sinh hoạt CM, họp các tổ chuyên môn về các nội dung chào mừng xuân 2024
4 + Các biện pháp quản lý và sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. - Đại diện BGH nhà trường ký cam kết với công an phường Việt Hưng về việc quản lý và sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. - Tổ chức cho CBGVNV ký cam kết không sử dụng pháo, vật liệu nổ trong dịp tết 2024. - Hiệu trưởng nhà trường đã tham gia ký cam kết với công an phường Việt Hưng về việc quản lý và sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. - 100% CBGVNV ký cam kết không sử dụng pháo, vật liệu nổ trong dịp tết 2024.
5 Tiếp tục tuyên truyền tới 100% CBGVNV và CMHS thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch bệnh: cúm mùa, sốt xuất huyết... theo khuyến cáo của Bộ Y tế. - Rà soát bảng tuyên truyền các lớp, bổ sung các ND phòng chống dịch bệnh: cúm mùa, sốt xuất huyết...

- 02 đ/c PHT phối hợp cung cấp các số liệu và kết quả các mảng phụ trách cho đ/c Tâm HT thực hiện công tác tổng hợp báo cáo đúng thời gian quy định - Hoàn thiện nộp báo cáo theo đúng thời gian quy định
1.3 - Tổ chức cho CBGVNV và học sinh nghỉ học kỳ I năm học 2023-2024 theo quyết định số 4354/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND thành phố Hà Nội và nghỉ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo đúng quy định. Thông báo lịch cụ thể tới 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh. Tổ chức sơ kết học kỳ I vào ngày thứ sáu(12/1/2024) - Thực hiện đúng lịch nghỉ và thông báo đầy đủ đến các bậc phụ huynh và CBGVNV trong toàn trường đúng theo thời gian quy định.